
 

 

Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo idrografico regionale 

Progetto esecutivo n.799 – Marzo 2021 “Riparazione erosione spondale lungo il Torrente Marroggia nel 
Comune di Spoleto”. Importo finanziamento 

VERBALE DI SORTEGGIO OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE PER LA PROCEDURA NEGOZIATA

- con nota prot. 3727/21 del 28/05/2021 è 
relativamente al progetto n. 775 
Topino nel Comune di Bettona”
CIG: 8774059689; 

- in tale avviso è stata esplicitamente indicata la possibilità per il Consorzio di utilizzare l’elenco generato 
dalle istanze pervenute per successive procedure di affidamento (anche per differenti categorie e 
classifiche e secondo le effettive necessità dell’Ente) fino al 31/12/2021;

- in risposta a tale avviso hanno presentato idonea documentazione n. 166 operatori economici che 
hanno portato alla creazione di una rosa di operatori economici già auto
OG 8 che risulta compatibile con quella prevista dall’intervento oggetto della presente procedura;

- con verbale n. 2 del 21/06/2021, pubblicato sul sito e sulla piattaforma di eProcurement dell’Ente con 
prot. 4128/21, si è provveduto ad estrarre n. 5 operatori economic
al progetto n. 775 – Agg. Aprile 2021 “Riparazione di erosione spondale lungo il Fiume Topino nel 
Comune di Bettona”; 

- rimangono quindi, ai sensi di quanto previsto dalla richiamata nota prot. 3727/21 del 28/05/2021, n.
161 operatori economici da poter sorteggiare per la procedura di che trattasi;

- gli operatori economici sono stati edotti, con nota prot. 4281/21 del 28/06/2021 pubblicata sul sito 
dell’Ente, della necessità dello stesso di individuare, tramite estrazione,
02/07/2021 alle ore 10,00 relativamente all’elenco che precede, n. 5 soggetti da invitare alla 
successiva procedura negoziata;

- con delibera 47/CA del 30/06/2021, richiamati l’articolo 1, comma 2 , lettera b) e comma 3 della Legge 
120/2020 da ultimo modificata dal D.L. 31/05/2021 n. 77, veniva disposta, tra l’altro, l’indizione ed 
espletamento di gara di appalto, senza bando, di cui all’articolo 63 del D.Lgs. n. 50/2016, previa 
consultazione di almeno 5 operatori economici, da aggiudi

- occorre redigere quindi apposito verbale di sorteggio degli operatori economici da invitare alla prevista 
procedura negoziata, con le modalità previste nota prot. 3727/21 del 28/05/2021 come defini
verbale n. 2 del 21/06/2021 prot. 4128/21;

- con Determina Dirigenziale n. 
la procedura di che trattasi costituita dai seguenti componenti 

- Avv. Alessio Morosi (Presidente)
- Geom. Paolo Nemmi (Componente
- Geom. Danilo Bartoloni (Componente e Segretario Verbalizzante

PER QUANTO SOPRA RIPORTATO

 

 Verbale sorteggio 799 n. 1 del 02/07/2021

Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo idrografico regionale 
D.G.R. n.123 del 24/02/2021. 

Marzo 2021 “Riparazione erosione spondale lungo il Torrente Marroggia nel 
di Spoleto”. Importo finanziamento € 225.722,33 - CUP E37H21000500002

SORTEGGIO OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE PER LA PROCEDURA NEGOZIATA

Verbale n. 1 del giorno 02-07-2021 

PREMESSO CHE 

con nota prot. 3727/21 del 28/05/2021 è stato pubblicato l’avviso di manifestazione di interesse 
relativamente al progetto n. 775 – Agg. Aprile 2021 “Riparazione di erosione spondale lungo il Fiume 
Topino nel Comune di Bettona”- Importo finanziamento € 310.459,15 - CUP: E93H19000390002 Codice 

in tale avviso è stata esplicitamente indicata la possibilità per il Consorzio di utilizzare l’elenco generato 
dalle istanze pervenute per successive procedure di affidamento (anche per differenti categorie e 

ve necessità dell’Ente) fino al 31/12/2021; 
in risposta a tale avviso hanno presentato idonea documentazione n. 166 operatori economici che 
hanno portato alla creazione di una rosa di operatori economici già auto-qualificatisi per la categoria 

ulta compatibile con quella prevista dall’intervento oggetto della presente procedura;
con verbale n. 2 del 21/06/2021, pubblicato sul sito e sulla piattaforma di eProcurement dell’Ente con 
prot. 4128/21, si è provveduto ad estrarre n. 5 operatori economici da invitare alla procedura relativa 

Agg. Aprile 2021 “Riparazione di erosione spondale lungo il Fiume Topino nel 

rimangono quindi, ai sensi di quanto previsto dalla richiamata nota prot. 3727/21 del 28/05/2021, n.
161 operatori economici da poter sorteggiare per la procedura di che trattasi; 

operatori economici sono stati edotti, con nota prot. 4281/21 del 28/06/2021 pubblicata sul sito 
dell’Ente, della necessità dello stesso di individuare, tramite estrazione, 
02/07/2021 alle ore 10,00 relativamente all’elenco che precede, n. 5 soggetti da invitare alla 
successiva procedura negoziata; 

/CA del 30/06/2021, richiamati l’articolo 1, comma 2 , lettera b) e comma 3 della Legge 
0/2020 da ultimo modificata dal D.L. 31/05/2021 n. 77, veniva disposta, tra l’altro, l’indizione ed 

espletamento di gara di appalto, senza bando, di cui all’articolo 63 del D.Lgs. n. 50/2016, previa 
consultazione di almeno 5 operatori economici, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso;

CONSIDERATO CHE 

occorre redigere quindi apposito verbale di sorteggio degli operatori economici da invitare alla prevista 
procedura negoziata, con le modalità previste nota prot. 3727/21 del 28/05/2021 come defini
verbale n. 2 del 21/06/2021 prot. 4128/21; 

PRESO ATTO CHE 

con Determina Dirigenziale n. 116 del 01.07.2021 si è provveduto alla nomina della Commissione per 
trattasi costituita dai seguenti componenti interni all’Ente: 

(Presidente); 
Componente); 

Componente e Segretario Verbalizzante); 

PER QUANTO SOPRA RIPORTATO 

Verbale sorteggio 799 n. 1 del 02/07/2021 - 1 

Piano degli interventi per il ripristino dell’officiosità idraulica del reticolo idrografico regionale – anno 2021 – 

Marzo 2021 “Riparazione erosione spondale lungo il Torrente Marroggia nel 
CUP E37H21000500002 CIG 88174749B9 

SORTEGGIO OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE PER LA PROCEDURA NEGOZIATA 

stato pubblicato l’avviso di manifestazione di interesse 
Agg. Aprile 2021 “Riparazione di erosione spondale lungo il Fiume 

CUP: E93H19000390002 Codice 

in tale avviso è stata esplicitamente indicata la possibilità per il Consorzio di utilizzare l’elenco generato 
dalle istanze pervenute per successive procedure di affidamento (anche per differenti categorie e 

in risposta a tale avviso hanno presentato idonea documentazione n. 166 operatori economici che 
qualificatisi per la categoria 

ulta compatibile con quella prevista dall’intervento oggetto della presente procedura; 
con verbale n. 2 del 21/06/2021, pubblicato sul sito e sulla piattaforma di eProcurement dell’Ente con 

i da invitare alla procedura relativa 
Agg. Aprile 2021 “Riparazione di erosione spondale lungo il Fiume Topino nel 

rimangono quindi, ai sensi di quanto previsto dalla richiamata nota prot. 3727/21 del 28/05/2021, n. 
 

operatori economici sono stati edotti, con nota prot. 4281/21 del 28/06/2021 pubblicata sul sito 
 prevista per il giorno 

02/07/2021 alle ore 10,00 relativamente all’elenco che precede, n. 5 soggetti da invitare alla 

/CA del 30/06/2021, richiamati l’articolo 1, comma 2 , lettera b) e comma 3 della Legge 
0/2020 da ultimo modificata dal D.L. 31/05/2021 n. 77, veniva disposta, tra l’altro, l’indizione ed 

espletamento di gara di appalto, senza bando, di cui all’articolo 63 del D.Lgs. n. 50/2016, previa 
care con il criterio del prezzo più basso; 

occorre redigere quindi apposito verbale di sorteggio degli operatori economici da invitare alla prevista 
procedura negoziata, con le modalità previste nota prot. 3727/21 del 28/05/2021 come definite dal 

si è provveduto alla nomina della Commissione per 
 

---------------------------------
Tipo Atti: In Partenza
Canale: 
 
Prot. N. 0004358/21
del 02/07/2021
000187528
---------------------------------



 

 

L’anno duemilaventuno il giorno 02
sopra nominata, si è insediata per lo svolgimento della 

Dà atto che i nominativi degli operatori economici 
essi è identificabile in base all’automatico e
interesse di cui al verbale n. 2 del 21/06/2021 prot. 4128/21 
piattaforma. 

Dà atto inoltre che i nominativi degli operatori econo
scadenza del termine per la presentazione delle offerte e che ciascuno di essi è identificabile in base 
all’automatico e progressivo numero di ricezione delle manifestazioni di interesse
21/06/2021 prot. 4128/21 attribuito a ciascuno di essi direttamente dalla piattaforma
arrecare turbativa alla procedura di selezione.

Il Presidente verifica quanto disposto dal 
estratti i seguenti Operatori Economici relativamente alla procedura per il Prog. 775:

N. Estratto 
1 (Elenco n. 1) 
20 (Elenco n. 1) 
22 (Elenco n. 1) 
5 (Elenco n. 2) 
80 (Elenco n. 2) 

Pertanto provvede ad eliminare il numero progressivo dai concorrenti che non possono essere nuovamente 
estratti e rinumera i due elenchi, lasciando al contempo il numero identificativo da Portale 
una più agevole leggibilità della tabella

ELENCO 1 

N. Progr N. 
Identificati

vo da 
Portale 

N. Progr

 1 16 

1 6 17 

2 7 18 

3 8  

4 17 19 

5 21  

6 26 20 

7 28 21 

8 33 22 

9 47 23 

10 50 24 

11 56 25 

12 59  

13 60  

 

 Verbale sorteggio 799 n. 1 del 02/07/2021

2 del mese di Luglio (02/07/2021) alle ore 10.00
è insediata per lo svolgimento della procedura di che trattasi; 

IL PRESIDENTE 

à atto che i nominativi degli operatori economici partecipanti non saranno resi pubblici e che ciascuno di 
l’automatico e progressivo numero di ricezione delle manifestazioni di 

verbale n. 2 del 21/06/2021 prot. 4128/21 attribuito a ciascuno di essi direttamente dalla 

Dà atto inoltre che i nominativi degli operatori economici sorteggiati non saranno resi pubblici fino alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte e che ciascuno di essi è identificabile in base 

numero di ricezione delle manifestazioni di interesse di cui al 
attribuito a ciascuno di essi direttamente dalla piattaforma

arrecare turbativa alla procedura di selezione. 

verifica quanto disposto dal verbale n. 2 del 21/06/2021 prot. 4128/21
estratti i seguenti Operatori Economici relativamente alla procedura per il Prog. 775:

N. Progressivo da Portale
 1 
 123 
 139 
 9 
 98 

Pertanto provvede ad eliminare il numero progressivo dai concorrenti che non possono essere nuovamente 
estratti e rinumera i due elenchi, lasciando al contempo il numero identificativo da Portale 
una più agevole leggibilità della tabella, come di seguito: 

ELENCO 2

N. Progr N. 
Identificati

vo da 
Portale 

N. Progr N. 
Identificati

vo da 
Portale 

N. Progr

 79 1 2 

 84 2 3 

 112 3 4 

123 4 5 

 133  9 

139 5 10 

 141 6 11 

 148 7 12 

 154 8 13 

 155 9 14 

 157 10 15 

 164 11 16 

 12 18 

 13 19 

Verbale sorteggio 799 n. 1 del 02/07/2021 - 2 

.00, la Commissione, come 

non saranno resi pubblici e che ciascuno di 
numero di ricezione delle manifestazioni di 
attribuito a ciascuno di essi direttamente dalla 

mici sorteggiati non saranno resi pubblici fino alla 
scadenza del termine per la presentazione delle offerte e che ciascuno di essi è identificabile in base 

di cui al verbale n. 2 del 
attribuito a ciascuno di essi direttamente dalla piattaforma, al fine di non 

verbale n. 2 del 21/06/2021 prot. 4128/21 nel quale sono stati già 
estratti i seguenti Operatori Economici relativamente alla procedura per il Prog. 775: 

N. Progressivo da Portale 

 
 

 
Pertanto provvede ad eliminare il numero progressivo dai concorrenti che non possono essere nuovamente 
estratti e rinumera i due elenchi, lasciando al contempo il numero identificativo da Portale generale per 

ELENCO 2 

N. Progr N. 
Identificati

vo da 
Portale 

69 88 

70 89 

71 90 

72 91 

73 92 

74 93 

75 94 

76 95 

77 96 

78 97 

 98 

79 99 

80 100 

81 101 



 

 

14 63  

15 72  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 Verbale sorteggio 799 n. 1 del 02/07/2021

 14 20 

 15 22 

 16 23 

 17 24 

 18 25 

 19 27 

 20 29 

 21 30 

 22 31 

 23 32 

 24 34 

 25 35 

 26 36 

 27 37 

 28 38 

 29 39 

 30 40 

 31 41 

 32 42 

 33 43 

 34 44 

 35 45 

 36 46 

 37 48 

 38 49 

 39 51 

 40 52 

 41 53 

 42 54 

 43 55 

 44 57 

 45 58 

 46 61 

 47 62 

 48 64 

 49 65 

 50 66 

 51 67 

 52 68 

Verbale sorteggio 799 n. 1 del 02/07/2021 - 3 

82 102 

83 103 

84 104 

85 105 

86 106 

87 107 

88 108 

89 109 

90 110 

91 111 

92 113 

93 114 

94 115 

95 116 

96 117 

97 118 

98 119 

99 120 

100 121 

101 122 

102 124 

103 125 

104 126 

105 127 

106 128 

107 129 

108 130 

109 131 

110 132 

111 134 

112 135 

113 136 

114 137 

115 138 

116 140 

117 142 

118 143 

119 144 

120 145 



 

 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Alle ore 10:30 si procede alla fase del sorteggio
28/05/2021. Si estraggono 3 (tre) operatori economici 
generazione di numeri casuali reperibile all’indirizzo 
romagna.it/generatore/ utilizzando, convenzionalmente, quale “seme gene
tra 1 e 25 (pari al totale delle manifestazioni di interesse 
funzione casuale del programma Microsoft Excel di Windows.
numero 17. Con tale seme generatore è stato impostato il sistema di generazione di numeri casuali della 
regione Emilia Romagna sopra citato ed è stato avviato il processo di generazione di 
al numero dei soggetti da invitare come evidenziato dall

 

 

 Verbale sorteggio 799 n. 1 del 02/07/2021

 53 69 

 54 70 

 55 71 

 56 73 

 57 74 

 58 75 

 59 76 

 60 77 

 61 78 

 62 80 

 63 81 

 64 82 

 65 83 

 66 85 

 67 86 

 68 87 

si procede alla fase del sorteggio con le modalità previste dall’Avviso 
) operatori economici presenti nell’Elenco n. 1 avvalendosi del sistema di 

generazione di numeri casuali reperibile all’indirizzo http://wwwservizi.regione.emilia
utilizzando, convenzionalmente, quale “seme generatore” un numero

(pari al totale delle manifestazioni di interesse rimanenti posizionate nell’Elenco n. 1
funzione casuale del programma Microsoft Excel di Windows. Il seme generatore utilizzato 

on tale seme generatore è stato impostato il sistema di generazione di numeri casuali della 
regione Emilia Romagna sopra citato ed è stato avviato il processo di generazione di 

come evidenziato dalla seguente schermata: 

Verbale sorteggio 799 n. 1 del 02/07/2021 - 4 

121 146 

122 147 

123 149 

124 150 

125 151 

126 152 

127 153 

128 156 

129 158 

130 159 

131 160 

132 161 

133 162 

134 163 

135 165 

136 166 

con le modalità previste dall’Avviso prot. 3727/21 del 
avvalendosi del sistema di 

http://wwwservizi.regione.emilia-
ratore” un numero compreso 

posizionate nell’Elenco n. 1) mediante 
utilizzato risulta essere il 

on tale seme generatore è stato impostato il sistema di generazione di numeri casuali della 
regione Emilia Romagna sopra citato ed è stato avviato il processo di generazione di 3 numeri casuali, pari 

 



 

 

L’applicazione informatica ha generato il seguente elenco casuale di numeri: 
dalla seguente schermata 

Si estraggono quindi 2 (due) operatori economici 
generazione di numeri casuali reperibile all’indirizzo 
romagna.it/generatore/ utilizzando, convenzionalmente, quale “seme gene
tra 1 e 136 (pari al totale delle manifestazioni di 
funzione casuale del programma Microsoft Excel di Windows.
57. Con tale seme generatore è stato impostato il sistema di generazione di numeri casuali della regione 
Emilia Romagna sopra citato ed è stato avviato il processo di generazione di 
numero dei soggetti da invitare. 

 

 

 Verbale sorteggio 799 n. 1 del 02/07/2021

L’applicazione informatica ha generato il seguente elenco casuale di numeri: 19, 

) operatori economici presenti nell’Elenco n. 2 avvalendosi del sistema di 
generazione di numeri casuali reperibile all’indirizzo http://wwwservizi.regione.emilia

utilizzando, convenzionalmente, quale “seme generatore” un numero
(pari al totale delle manifestazioni di interesse rimanenti posizionate nell’Elenco n. 2

funzione casuale del programma Microsoft Excel di Windows. Il seme generatore risulta essere il numero 
me generatore è stato impostato il sistema di generazione di numeri casuali della regione 

Emilia Romagna sopra citato ed è stato avviato il processo di generazione di 2 (due)

Verbale sorteggio 799 n. 1 del 02/07/2021 - 5 

, 20, 7 come evidenziato 

 
avvalendosi del sistema di 

http://wwwservizi.regione.emilia-
ratore” un numero compreso 

nell’Elenco n. 2) mediante 
Il seme generatore risulta essere il numero 

me generatore è stato impostato il sistema di generazione di numeri casuali della regione 
2 (due) numeri casuali, pari al 

 



 

 

L’applicazione informatica ha generato il seguente elenco casuale di numeri: 
seguente schermata 

 

 

Si riporta quindi il riepilogo dell’avvenuta estrazione come di seguito:

N. Estratto 
19 (Elenco n. 1)
20 (Elenco n. 1)
7 (Elenco n. 1) 
40 (Elenco n. 2)
35 (Elenco n. 2)

 

Alle ore 10:20, il Presidente della Commissione dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e di formazione 
dell’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata 
argomento. 

Si dà atto che, ai sensi del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso ai nominativi dei cinque operatori 
economici estratti nel sorteggio, a cui diramare la lettera di invito, è differito fino alla scade
di presentazione delle offerte medesime.

Gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, vengono depositati presso gli Uffici del Consorzio, 
e quindi trasmessi al RUP per tutti gli atti gestionali competenti.

Il presente verbale redatto in unico originale consta di n. 

Letto ed approvato, viene sottoscritto da

 

 Verbale sorteggio 799 n. 1 del 02/07/2021

atica ha generato il seguente elenco casuale di numeri: 40, 35

Si riporta quindi il riepilogo dell’avvenuta estrazione come di seguito: 

N. Progressivo da Portale
(Elenco n. 1) 133 

1) 141 
 28 

(Elenco n. 2) 52 
(Elenco n. 2) 45 

, il Presidente della Commissione dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e di formazione 
dell’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei lavori in 

Si dà atto che, ai sensi del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso ai nominativi dei cinque operatori 
economici estratti nel sorteggio, a cui diramare la lettera di invito, è differito fino alla scade
di presentazione delle offerte medesime. 

Gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, vengono depositati presso gli Uffici del Consorzio, 
per tutti gli atti gestionali competenti. 

Il presente verbale redatto in unico originale consta di n. 7 facciate comprese le firme.

Letto ed approvato, viene sottoscritto dalla Commissione di gara. 

Verbale sorteggio 799 n. 1 del 02/07/2021 - 6 

35 come evidenziato dalla 

 

rogressivo da Portale 

, il Presidente della Commissione dichiara chiuse le operazioni di sorteggio e di formazione 
per l’affidamento dei lavori in 

Si dà atto che, ai sensi del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i., il diritto di accesso ai nominativi dei cinque operatori 
economici estratti nel sorteggio, a cui diramare la lettera di invito, è differito fino alla scadenza del termine 

Gli atti della procedura, unitamente al presente verbale, vengono depositati presso gli Uffici del Consorzio,  

facciate comprese le firme. 



 

 

Geom. Paolo Nemmi
F.TO 

 

Il verbale di gara, firmato in originale, è depositato presso la Stazione Appaltante

 

 Verbale sorteggio 799 n. 1 del 02/07/2021

 
Il Presidente 

Avv. Alessio Morosi 
F.TO 

 
I Componenti 

Geom. Paolo Nemmi Geom. Danilo Bartoloni
F.TO

verbale di gara, firmato in originale, è depositato presso la Stazione Appaltante 

Verbale sorteggio 799 n. 1 del 02/07/2021 - 7 

Geom. Danilo Bartoloni 
F.TO 


